
Pavimentazione sede tranviaria

in conglomerato bituminoso

SEZIONE TIPO L2-V24  -  scala 1:50

- Fermata Cavour R

- Via A. la Marmora
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3.0%

1.2%

1
2

Zanella stradale

in porfido

SAN MARCO

313

Calcestruzzo seconda fase (cls bloccaggio ERS)

C35/45 armato sp. 30 cm

Tappeto di usura sp. 4 cm

Strato di collegamento - binder sp. 6 cm

8
3

Materassino antivibrante sp. 4 cm

Cls - C25/30 armato sp. 20.5 cm

Foglio di polietilene a protezione del

materassino

1%

gomma

Profilo in

in granito

Cordoli

563

Soletta in cls sp. 15 cm con rete

elettrosaldata Ø6/20x20

Materiale arido di fiume o di

cava da riempimento

Malta di allettamento sp. 4 cm

30

Tappeto di usura sp.min 3 cm

Soletta in c.c.a. sp.15 cm

armata con rete elettr. Ø6/15x15

Getto di pulizia in cls magro sp. 5 cm

min. 460

sede promiscua tranvia min. 593 cm

133

banchina fermata

250

marciapiede

min. 165

Linea di contatto con ancoraggio agli edifici

marciapiede

min. 170 30

Cordoli in pietra

esistente

Materas. verticale

sp. 1.5 cm

Riempimento in misto

cementato con inerti

di fiume o di cava

Strato di base

sp. 10 cm

Rifacimento tappeto di

usura sp.min 3 cm

Strato di collegamento BINDER sp. 6 cm

Tappeto di usura sp. 4 cm

Fresatura pavimentazione esistente

in conglomerato bituminoso

1

3
0

19030

250

Calcestruzzo prima fase  C25/30 armato sp. 13.5 cm

Cimasa in granito

+53.07

+53.37

+53.39

+53.23

1
6

+53.12

+53.13

+53.06

+52.97

+53.11+53.09

I.P. esistente

Preparazione e bonifica del sottofondo fino a

raggiungere i valori di capitolato per modulo di

deformazione compreso tessuto non tessuto 400 g/mq

(Vedi specifico particolare elaborato L2V7GX10041PE)

1

Strato di materiale arido di fiume o

di cava sp. 15 cm

Gradino in cordonato di granito

Pavimentazione in lastre di pietra

extra dura di Firenzuola 40x60

sp. 6 cm coste fresate sup. rigata

a spina con nastrino perimetrale

e posate a correre

1.7%

8
3

3
0

LIBERTA'

Strato di collegamento BINDER sp. 6 cm

Tappeto di usura sp. 4 cm

Pavimentazione sede tranviaria

in conglomerato bituminoso

SEZIONE TIPO L2-V21  -  scala 1:50

- Via G. la Pira

Materas. verticale

sp. 1.5 cm

Riempimento in

misto cementato

con inerti di fiume

o di cava

Strato di base

sp. 10 cm

Zanella stradale in porfido

Cordolo in pietra esistente

Tappeto di usura sp.min 3 cm

Soletta in c.c.a. sp.15 cm

armata con rete elettr. Ø6/15x15

Materassino antivibrante sp. 4 cm

Cls - C25/30 armato sp. 20.5 cm

Getto di pulizia in cls magro sp. 5 cm

Foglio di polietilene a protezione del

materassino

Tappeto di usura sp. 4 cm

Strato di collegamento

BINDER sp. 6 cm

Riempimento in misto cementato

con inerti di fiume o di cava

Strato di base sp. 10 cm

Cordolo in granito

punzonato

min. 231

sede promiscua tranvia min. 560 cm marciapiede

min. 150min. 175

marciapiede

min. 190

1
5

1
4

Fresatura pavimentazione esistente

in conglomerato bituminoso

Rifacimento tappeto di

usura sp.min 3 cm

1

Linea di contatto con ancoraggio agli edifici

var. 360-380

180var. 180-200

2.0%

1.0% 1.3%

+50.64

+50.78

+50.61

+50.76

+50.76+50.74

+50.60

Calcestruzzo seconda fase (cls bloccaggio ERS)

C35/45 armato sp. 30 cm

Calcestruzzo prima fase  C25/30 armato sp. 13.5 cm

Tappeto di usura sp. 4 cm

Strato di collegamento - binder sp. 6 cm

I.P. esistente
I.P. esistente
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Preparazione e bonifica del sottofondo fino a

raggiungere i valori di capitolato per modulo di

deformazione compreso tessuto non tessuto 400 g/mq

(Vedi specifico particolare elaborato L2V7GX10041PE)

1

+50.63

+50.63

Strato di materiale arido di fiume o

di cava sp. 15 cm

- Via G. la Pira

SEZIONE TIPO L2-V22  -  scala 1:50
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LIBERTA'

25
355

380

Calcestruzzo seconda fase (cls bloccaggio ERS)

C35/45 armato sp. 30 cm

Materassino antivibrante sp. 4 cm

Cls - C25/30 armato sp. 20.5 cm

Getto di pulizia in cls magro sp. 5 cm

Calcestruzzo prima fase  C25/30 armato sp. 13.5 cm

Foglio di polietilene a protezione del

materassino

Tappeto di usura sp. 4 cm

Strato di collegamento - binder sp. 6 cm

min. 370

sede promiscua tranvia min. 545 cm

175

8
3

Tappeto di usura sp.min 3 cm

Soletta in c.c.a. sp.15 cm

armata con rete elettr. Ø6/15x15

1.8%

min. 205

Parapetto

metallico

marciapiede

min. 165

Cordoli in pietra

Rifacimento tappeto di

usura sp.min 3 cm

Strato di collegamento BINDER sp. 6 cm

Tappeto di usura sp. 4 cm

marciapiede

min. 175

Cavidotto in c.a.

Cordonato in granito

Materassino verticale

sp. 1.5 cm

25

2.0%

1
5

Zanella stradale

in porfido

7

Fresatura pavimentazione esistente

in conglomerato bituminoso

Strato di base in conglomerato

esistente

bituminoso sp. 10 cm

1

3
0

1.0%

Pavimentazione sede tranviaria

in conglomerato bituminoso

+50.90

+50.89

+50.97

+51.00

+50.89

+50.80

+50.96+50.95

I.P. esistente
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Preparazione e bonifica del sottofondo fino a

raggiungere i valori di capitolato per modulo di

deformazione compreso tessuto non tessuto 400 g/mq

(Vedi specifico particolare elaborato L2V7GX10041PE)

1

Strato di materiale arido di fiume o

di cava sp. 15 cm

Riempimento in misto cementato

con inerti di fiume o di cava

SEZIONE TIPO L2-V23  -  scala 1:50

- Via G. la Pira

- Via A. la Marmora
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LIBERTA'

25
330

380

Materassino antivibrante sp. 4 cm

Cls - C25/30 armato sp. 20.5 cm

Getto di pulizia in cls magro sp. 5 cm

Foglio di polietilene a protezione del

materassino

180

sede tranvia 380 cm

200

1.2%

min. 205

Parapetto

metallico

marciapiede

min. 165

marciapiede

min. 175

Cavidotto in c.a.

Cordonato in granito

Materassino verticale

sp. 1.5 cm

2.5%

1
3

Zanella stradale

in porfido

25

8
3

50 min.

50

min. 300

sede stradale min. 400 cm

77

Tappeto di usura sp.min 3 cm

Soletta in c.c.a. sp.15 cm

armata con rete elettr. Ø6/15x15

Cordoli in pietra

esistente

Rifacimento tappeto di

usura sp.min 3 cm

Strato di collegamento BINDER sp. 6 cm

Tappeto di usura sp. 4 cm *

Fresatura pavimentazione esistente

in conglomerato bituminoso

1

Pavimentazione sede tranviaria

in conglomerato bituminoso

Calcestruzzo seconda fase (cls bloccaggio ERS)

C35/45 armato sp. 30 cm

Calcestruzzo prima fase  C25/30 armato sp. 13.5 cm

Tappeto di usura sp. 4 cm *

Strato di collegamento - binder sp. 6 cm

3
0

Linea di contatto con ancoraggio agli edifici

nel tratto di via La Marmora

Linea di contatto con pali TE

nel tratto via di La Pira

2.9%

+51.37

+51.46

+51.36

+51.44

+51.36

+51.44

+51.43+51.38

+50.25

N.B. Le quote altimetriche indicate si riferiscono alla sezione tra via Micheli e via della Dogana

I.P. esistente
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Preparazione e bonifica del sottofondo fino a

raggiungere i valori di capitolato per modulo di

deformazione compreso tessuto non tessuto 400 g/mq

(Vedi specifico particolare elaborato L2V7GX10041PE)

1

Strato di materiale arido di fiume o

di cava sp. 15 cm

Riempimento in misto cementato

con inerti di fiume o di cava

Strato di base in conglomerato

bituminoso sp. 10 cm

* Nel tratto compreso tra via G. Modena e viale G. Matteotti il tappeto d'usura avrà caratteristiche tecniche del progetto "LIFE SNEAK"
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NOTA BENE:

· PER UBICAZIONE E TIPOLOGIA DELLE PAVIMENTAZIONI (SEDE STRADALE E SEDE

TRANVIARIA) SI RIMANDA AGLI ELABORATI DI "LIMITI DI INTERVENTO - RIVESTIMENTI

DELLA SEDE -TIPOLOGIA DELLE PROTEZIONI" DA L2V7GX10045PE A L2V7GX10057PE.

· PER I DETTAGLI DEI VARI TIPI DI PAVIMENTAZIONE TRANVIARIA E PROTEZIONI DELLA

SEDE SI RIMANDA ALL'ELABORATO DEI "PARTICOLARI COSTRUTTIVI: PROTEZIONI

DELLA SEDE, ACCESSI MARCIAPIEDI E SEGNALETICA" L2V7GX10041PE.

· PER PARTICOLARI COSTRUTTIVI (CORDONATI, AIUOLA, RAMPE, ECC.) SI RIMANDA

ALL'ELABORATO L2V7GX10042PE.

· L'INCIDENZA DI ARMATURA PER LE SOLETTE DI FONDAZIONE DELLA SEDE TRANVIARIA

E' PARI A 55 Kg/mc

· PER LE ARMATURE DELLE SOLETTE DI ARMAMENTO (PRIMA FASE E SECONDA FASE) SI

RIMANDA AGLI ELABORATI SPECIFICI DA L2V8WX20350PE A L2V8WX20354PE.
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